
Bus įrengta nauja didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė

Panevėžio miesto savivaldybės taryba pritarė investicinio projekto „Komunalinių
atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumo plėtra ir atliekų prevencijos bei
tinkamo tvarkymo namų ūkiuose skatinimas Panevėžio regione“ įgyvendinimui.
Šiuo projektu siekiama plėsti komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo
infrastruktūrą bei skatinti atsakingą atliekų tvarkymą namų ūkiuose.

Projektas bus įgyvendinamas bendradarbiaujant su Panevėžio, Biržų, Pasvalio, Rokiškio ir
Kupiškio rajonų savivaldybėmis, o jo vykdytojas – UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo
centras.

Projekto įgyvendinimo metu, adresu Senamiesčio g. 110 A Panevėžys, bus įrengta didelių
gabaritų atliekų surinkimo aikštelė. Taip pat bus vykdomos informacinės veiklos, skirtos
gyventojų sąmoningumui didinti – gyventojai bus skatinami rūšiuoti atliekas, laikytis atliekų
prevencijos ir tinkamo tvarkymo principų. 

Įgyvendinus projektą, bus išplėstos atliekų surinkimo galimybės, ypač tekstilės, maisto ir
pavojingųjų atliekų srityse. Tai padės gerinti atliekų tvarkymo sistemą mieste, mažinti
aplinkos taršą ir skatinti gyventojų atsakingumą.

Iš viso visoms projekte dalyvaujančioms savivaldybėms numatyta skirti per 4 mln. 290 tūkst.
Eur.  Panevėžio miesto savivaldybei planuojama preliminari projektui numatyta vertė – per
470 tūkst. Eur, kurių didžioji dalis – šiek tiek daugiau nei 400 tūkst. Eur – sudarys Europos
Sąjungos investicinių fondų lėšos, likusios lėšos bus skirtos iš Panevėžio miesto biudžeto.
Tikslios projekto išlaidos bus žinomos įvykdžius numatytoms veikloms įgyvendinti
reikalingus viešuosius pirkimus. 

Projekto „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo atliekų surinkimo pajėgumo plėtra ir atliekų
prevencijos bei tinkamo tvarkymo namų ūkiuose skatinimas Panevėžio regione“
įgyvendinimo pradžia numatoma 2025 m. pirmąjį ketvirtį, o pabaiga – 2028 m. ketvirtąjį
ketvirtį.


